
Территориальный отдел образования адм инистрации 
Октябрьского района в городе К расноярске 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 30»

О составе и организации работы 
родительского патруля 
на 2018-2019 учебный год.

На основании положения о родительском патруле в МБОУ СШ №30 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Родительского патруля на 2018-2019 учебный год 
(приложение1)

2. Рукину С.А., заместителя директора по ВР, назначить ответственным за 
организацию работы Родительского патруля на 2018-2019 учебный год.

3. Утвердить план работы Родительского патруля на 2018-2019 учебный год.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Адрес: 660011, город Красноярск, 
ул. Лесная 147

телефон 299-13-47 
299-12-75

Е -  mail: sch30krsk@ m ail.ru

№03-02-106/1 от 6.06.2018г.

Директор МБОУ СШ №30 И.И.Панковский

mailto:sch30krsk@mail.ru


Приложение 1

Состав Родительского патруля на 2018-2019 учебный год

№ п/п ФИО родителей
1 Кудрицкая Татьяна Павловна
2 Спицина Лада Александровна 4 кл
3 Черединова Алена Николаевна 4 кл

4 Автушко Нина Евгеньевна 9 кл.

5 Кривякова Виолетта Николаевна 6 кл.
6 Обрамович Валентина Владимировна 5 

кл.

7 Лебедева Ольга Александровна 5 кл

8 Меньшикова Екатерина 
Александровна 7 кл

9 Каприенко Алексей Викторович 3 кл.



«УТВЕРЖДАЮ»
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения

ШБО'!
£ .(\Панковский И.И.

’п й и м Ш & Ш / 1 от 6-06- 2018 г.

Положение о родительском патруле в МБОУ СШ №30
I. Общие положения

1. Родительский патруль создаётся из числа родителей, дети которых 
учатся в МБОУ «Средняя школа №30 г. Красноярска», с целью 
профилактики правонарушений , профилактики ДДТП среди учащихся 
школы.

2. Родительский патруль организует свою работу в тесном 
взаимодействии с педагогическим коллективом школы, инспекцией по 
делам несовершеннолетних и милицией.

3. Родительский патруль организует свою работу по графику.
4. График работы родительского патруля составляется администрацией 

школы.
5. Родительские патрули в своей работе строго соблюдают нормы 

законности.
6. Оповещение о выходе родителей на патрулирование осуществляет 

классный руководитель согласно графику.
7. Отвечает за работу родительского патруля заместитель директора 

школы по воспитательной работе

II. Организация работы родительского патруля.

1. График выходов родительского патруля утверждается директором 
школы. Маршрут выходов предусматривает патрулирование 
территории школы, дворовых площадок, спортплощадок, находящихся 
в микрорайоне, посещение учащихся на дому.

2. Результаты выхода родительского патруля фиксируются в журнале 
учёта, который хранится на вахте школы.

3. Итоги выходов родителей на дежурство выносятся периодически на 
рассмотрение классных и общешкольных родительских собраний.

III. Обязанности родительского патруля

1. Родительский патруль посещает неблагополучные семьи, изучает 
бытовые условия в семье, поведение родителей, результаты посещения 
фиксируются в журнале учёта выходов.



2. Родительским патрулем выявляются причины и условия, 
способствующие совершению правонарушений среди подростков и 
учащихся.

3. Родительский патруль проверяет и изучает работу дворовых площадок 
спортивных площадок, состояние порядка в них.

4. Родительский патруль ведет патрулирование в микрорайоне школы в 
соответствии с маршрутом.

5. Родительский патруль выявляет подростков, склонных к 
правонарушениям и бродяжничеству.

6. Родительский патруль выявляет родителей, своим поведением 
отрицательно влияющих на детей, вносит предложения о принятии к 
ним мер.

IV. Документация родительского патруля.

1. Журнал учета выхода родительского патруля.
2. График выхода родительского патруля.
3. Заявки классных руководителей на посещение неблагополучных семей 

и детей.



«УТВЕРЖДАЮ»
Директор муниципального бюджетного 

Зразовательного учреждения 
30»

от 6-06-2018 г.

План работы родительского патруля МБОУ СШ №30 
на 2018-2019 учебный год.

1. Основные задачи родительского патруля

1.1. Выявление учащихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, а 
также не посещающих или систематически пропускающих по 
неуважительным причинам занятия в образовательном учреждении.

1.2. Предупреждение нарушения ПДД, правонарушений, безнадзорности 
несовершеннолетних.

1.3. Изучение организации работы объектов торговли с целью недопущения 
фактов реализации алкогольных напитков, пива и 
табака несовершеннолетним.

1.4. Проведение профилактических беседа с подростками, находящимися на 
улице, по поводу ограничения пребывания детей в общественных местах в 
позднее время (согласно ФЗ-23).

1.5. Осуществление патрулирования территории микроучастка МБОУ СШ 
№30



Дата и время проведении Объект проведении рейда Ф.И.О. участников рейда. 
Привлечение 
специалистов службы 
системы профилактики 
(ФИО, должность, место 
работы)

I четверть
1-15 сентября

Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движения в 
рамках Всероссийской 
акции «Внимание-дети!» 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.
Посещение детей, не 
приступивших к обучению в 
школе.
Посещение семей «группы 
риска», находящихся ТЖС.

Кудрицкая Т.П.председатель 
общешкольного 
родительского комитета 
Лысенко Л.С. социальный 
педагог
Рукина С.А. замдиректора 
по ВР
Благодарова М.Б. инспектор 
ОДН МУМВД России 
«Красноярское»
Обрамович Валентина 
Владимировна 5 кл.
Лебедева Ольга 
Александровна 5 кл 
Меньшикова Екатерина 
Александровна 7 кл.

17-29 октября Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движении. 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.
Беседы с учащимися по 
ПДД в осенний период 
перед каникулами.

Каприенко Алексей 
Викторович 3 кл.
Спицина Лада 

Александровна 4 кл 
Черединова Алена 
Николаевна 4 кл 
Автушко Нина Евгеньевна 9 
кл.
Кривякова Виолетта 
Николаевна 6 кл.

II четверть
7-19 ноября

Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движения в 
рамках «декады дорожной 
безопасности». 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.
Посещение учащихся, 
состоящих на ВШУ, ОДН.

Кудрицкая Т.П.председатель 
общешкольного 
родительского комитета 
Лысенко Л.С. социальный 
педагог
Рукина С.А. замдиректора 
по ВР
Благодарова М.Б. инспектор 
ОДН
Обрамович Валентина 
Владимировна 5 кл.
Лебедева Ольга 
Александровна 5 кл 
Меньшикова Екатерина 
Александровна 7 кл.

19-30 декабря Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движении. 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.

Каприенко Алексей 
Викторович 3 кл.
Спицина Лада 

Александровна 4 кл 
Черединова Алена 
Николаевна 4 кл 
Автушко Нина Евгеньевна 9



Беседы с учащимися по 
ПДД в зимний период 
перед каникулами.

кл.
Кривякова Виолетта 
Николаевна 6 кл.

Ill четверть Патрулирование путей Кудрицкая Т.П.председатель
13-27 января движения обучающихся, с общешкольного

целью безопасности родительского комитета
дорожного движения Лысенко Л.С. социальный
Патрулирование педагог
микроучастка МБОУ СШ Рукина С.А. замдиректора
№30. по ВР
Посещение семей «группы Благодарова М.Б. инспектор
риска». ОДН
Посещение семей, Обрамович Валентина
находящихся в трудной Владимировна 5 кл.
жизненной ситуации Лебедева Ольга 

Александровна 5 кл 
Меньшикова Екатерина 
Александровна 7 кл.

10-24 марта Патрулирование путей Каприенко Алексей
движения обучающихся, с Викторович 3 кл.
целью безопасности Спицина Лада
дорожного движении. Александровна 4 кл
Патрулирование Черединова Алена
микроучастка МБОУ СШ Николаевна 4 кл
№30. Автушко Нина Евгеньевна 9
Беседы с учащимися по кл.
ПДД в весенний период Кривякова Виолетта
перед каникулами. Николаевна 6 кл.

IV четверть Патрулирование путей Кудрицкая Т.П.председатель
3-17 апреля движения обучающихся, с общешкольного

целью безопасности родительского комитета
дорожного движения в Лысенко Л.С. социальный
рамках Всероссийской педагог
акции «Внимание-дети!» Рукина С.А. замдиректора
Патрулирование по ВР
микроучастка МБОУ СШ Благодарова М.Б. инспектор
№30. ОДН
Посещение учащихся, Обрамович Валентина
состоящих на ВШУ, ОДН. Владимировна 5 кл. 

Лебедева Ольга 
Александровна 5 кл 
Меньшикова Екатерина 
Александровна 7 кл.

17-31 мая Патрулирование путей Каприенко Алексей
движения обучающихся, с Викторович 3 кл.
целью безопасности Спицина Лада
дорожного движении. Александровна 4 кл
Патрулирование Черединова Алена
микроучастка МБОУ СШ Николаевна 4 кл
№30. Автушко Нина Евгеньевна 9
Беседы с учащимися по кл.
ПДД в летний период перед Кривякова Виолетта
каникулами. Николаевна 6 кл.



Ответственные за работу родительского патруля:
Член Управляющего совета МБОУ СШ №30 -  Т.П.Кудрицкая 
Замдиректора по ВР -  С.А.Рукина 
Социальный педагог -  Л.С.Лысенко



Территориальный отдел образования адм инистрации 
Октябрьского района в городе К расноярске 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 30»

Адрес: 660011, город Красноярск, телефон 299-13-47
ул. Лесная 147 299-12-75

Е -  mail: sch30krsk@ m ail.ru

Отчет о работе родительского патруля МБОУ СШ №30 
за I полугодие 2018-2019 учебного года.

Дата и время проведения Объект проведения рейда Ф.И.О. участников рейда. 
Привлечение 
специалистов службы 
системы профилактики 
(ФИО, должность, место 
работы)

I четверть 
1-15 сентября

Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движения в 
рамках Всероссийской 
акции «Внимание-дети!» 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.
Посещение детей, не 
приступивших к обучению в 
школе.
Посещение семей «группы 
риска», находящихся ТЖС.

Кудрицкая Т.П.председатель 
общешкольного 
родительского комитета 
Лысенко Л.С. социальный 
педагог
Рукина С.А. зам.директора 
по ВР
Благодарова М.Б. инспектор 
ОДН МУМВД России 
«Красноярское»
Обрамович Валентина 
Владимировна 5 кл. 
Лебедева Ольга 
Александровна 5 кл 
Меньшикова Екатерина 
Александровна 7 кл.

17-29 октября Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движении. 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.
Беседы с учащимися по 
ПДД в осенний период 
перед каникулами.

Каприенко Алексей 
Викторович 3 кл.
Спицина Лада 

Александровна 4 кл 
Черединова Алена 
Николаевна 4 кл 
Автушко Нина Евгеньевна 9 
кл.
Кривякова Виолетта 
Николаевна 6 кл.

II четверть
7-19 ноября

Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движения в 
рамках «декады дорожной 
безопасности». 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.

Кудрицкая Т. П. председа гел ь 
общешкольного 
родительского комитета 
Лысенко Л.С. социальный 
педагог
Рукина С.А. зам.директора 
по ВР
Благодарова М.Б. инспектор 
ОДН

mailto:sch30krsk@mail.ru


Посещение учащихся, 
состоящих на ВШУ, ОДН.

Обрамович Валентина 
Владимировна 5 кл. 
Лебедева Ольга 
Александровна 5 кл 
Меньшикова Екатерина 
Александровна 7 кл.

19-30 декабря Патрулирование путей 
движения обучающихся, с 
целью безопасности 
дорожного движении. 
Патрулирование 
микроучастка МБОУ СШ 
№30.
Беседы с учащимися по 
ПДД в зимний период 
перед каникулами.

Каприенко Алексей 
Викторович 3 кл.
Спицина Лада 

Александровна 4 кл 
Черединова Алена 
Николаевна 4 кл 
Автушко Нина Евгеньевна 9 
кл.
Кривякова Виолетта 
Николаевна 6 кл.

Директор МБОУ СШ №3

Исполнитель
зам.директора по ВР Рукина С 
299-13-47

И.И.Панковский


